
SLOVNÍ RÉBUS
CO POTŘEBUJETE:
Vytištěný pracovní list, který naleznete na další straně. Propisku nebo fixu.

POSTUP:
Pomocí rébusu tvořte slova. Slovo vytvoříte spojením obrázku a daných písmen. Pro děti, pro

které by to bylo těžké je na další straně nápověda - obrázky s napsaným slovem. Děti tedy

mohou slovo opsat. Na konci najdete řešení.

CO PROCVIČUJETE:
Rozvíjíte samostatné myšlení, logické uvažování, fantazii, zlepšujete jazykový cit a v

neposlední řadě také slovní zásobu. Čtením percepčně náročnějšího textu s obrázkem

dochází k propojování funkcí pravé a levé mozkové hemisféry, což vede k postupnému

zlepšování kognitivních procesů.

NA CO SE ZAMĚŘIT:
Na správný úchop psací potřeby, na to, zda jsou písmena stejně velká a správně napsaná.

ZDROJ NÁPADU: https://uciteleucitelum.cz/material/cesky-jazyk/slovni-rebusy-240-karticek

ZDROJ OBRÁZKU: https://uciteleucitelum.cz/material/cesky-jazyk/slovni-rebusy-240-karticek

ZDROJ TEXTU: https://uciteleucitelum.cz/material/cesky-jazyk/slovni-rebusy-240-karticek

https://uciteleucitelum.cz/material/cesky-jazyk/slovni-rebusy-240-karticek




OKO LIŠKA

KOŠ AUTO



AUTODRÁHA

POKOJ

KOŠTĚ

PAMPELIŠKA




